
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Lomello 

 
PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 9 DEL 19/01/2026 SERVIZIO 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 
36/2023 ALLA SOCIETÀ CELNETWORK S.R.L. DI BERGAMO PER L'ACQUISTO DI N. 
5 ACCESSI ALLA PIATTAFORMA DI BANCHE DATI E FORMAZIONE ONLINE IN 
MATERIA DI CONTABILITÀ, PERSONALE, PNRR E PREVIDENZA. CIG:BA16674297 
 

L’anno duemilaventisei del mese di gennaio del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici) e, in particolare, l’art. 50, 

comma 1, lett. b), che disciplina gli affidamenti diretti di servizi e forniture di importo inferiore 

a 140.000 euro; 

RILEVATA la necessità per gli uffici comunali di disporre di strumenti costanti di 

aggiornamento professionale e supporto operativo, con particolare riferimento alle procedure 

connesse alla fase finale del PNRR, alla gestione degli stipendi e contributi, nonché alla 

complessa materia del Terzo Settore e delle gestioni fondi; 

VALUTATA l'offerta formativa e informativa proposta dalla Società CELNETWORK S.r.l. 
con sede in Bergamo (BG), P.IVA 02700380164, la quale offre una piattaforma integrata di 

banche dati e corsi online specialistici per la Pubblica Amministrazione; 

RITENUTO l'operatore economico idoneo e in possesso di documentata esperienza nel 

settore, nonché capace di garantire n. 5 accessi simultanei per il personale dell'Ente alle 

aree tematiche di: Contabilità e Bilancio; Personale, Stipendi e Contributi;(Ultima fase di 

monitoraggio e rendicontazione);Pensioni e Previdenza; Fondi e Terzo Settore; 

VISTO il preventivo acquisito agli atti per un importo complessivo di € 1.050,00  in esenzione 

IVA; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO che la spesa è congrua rispetto ai valori di mercato e che l'affidamento avviene nel 

rispetto del principio di efficienza  e di efficacia dell'azione amministrativa; 

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta tramite l'acquisizione del DURC online; 

VALUTATO di provvedere in merito; 

DETERMINA 

DI AFFIDARE direttamente, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, alla 

Società CELNETWORK S.r.l. (P.IVA 02700380164), l'abbonamento per n. 5 accessi alla 

piattaforma di banche dati e formazione online per la durata di 12 mesi. 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.050,00 al Capitolo del Bilancio di Previsione 

2026, 140 110 1 che presenta la necessaria disponibilità; 

DI DARE ATTO che ai sensi della L. 190/2012 e del D.Lgs. 33/2013, non sussistono 
situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo alla scrivente Responsabile 
del procedimento; 

DI DISPORRE che il pagamento avverrà tramite fatturazione elettronica, previa verifica della 

regolare esecuzione del servizio e attivazione degli account. 

DI PUBBLICARE il presente atto nei modi di legge per garantirne la trasparenza. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMM.VO 

f.to Dr Sabrina Marzola 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Lomello, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: dott. Roberto Santini 

 
 

 
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

Il responsabile del servizio finanziario rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la 
compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica (art.9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l 78/2009) e l’ordinazione della spesa 
stessa. 

. 
 
Comune di Lomello, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: dott. Roberto Santini 

 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

AmministrativoDott.ssa S. Marzola 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 03/02/2026 al 18/02/2026. 
 
 
Lomello, lì ______________________ 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to: D.ssa Sabrina Marzola 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


